平成１５年７月１１日

各 位
                                会社名  株式会社クイック
                                代表者名 取締役社長 和納 勉
                                （コード番号４３１８ ｼﾞｬｽﾀﾞｯｸ）
                                問合せ先 執行役員社長室長 石本 洋
                                (TEL ０６－６３７５－００６１)

中国での合弁会社設立に関するお知らせ

当社は平成１５年 7月１０日開催の取締役会におきまして、中国の上海マイツと合弁会社を中国・上海市に設立することを決
定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の狙い

（株）クイックは、中国で日系法人の設立や会計、税務で既に経験のある上海マイツと合弁会社を設立することにより、
当社の人材サービスのノウハウと上海マイツの中国における事業経験など両社の強みを生かし、中国における人材紹介や
人事、労務コンサルティングで事業構築をいたします。
同合弁会社では、今後益々発展してゆく中国に進出を加速する日系企業を中心に現地の人材ニーズや人材の課題解決に対
応し、事業を拡大して参ります。

２．新会社の概要

（1）新会社名
上海可以可邁伊茲明勝人材諮詢服務有限公司
（英語名）Shanghai Quick Myts Mingsheng H.R.Consulting Service Co. Ltd.

（2）所在地
上海市漕渓北路１８号 上海実業大厦２１楼Ａ座
２１Ａ.１８ Caoxi Bei Road Shanghai ２０００３０
ＴＥＬ ０２１ ６４２７-１８９１,５８０２,６４３８-５５２７ ＦＡＸ ０２１ ６４２７ ９６４４

（3）資本金
１４万米ドル（約１７百万円）

（4）出資比率
株式会社クイック ５０％
上海マイツ    ３０％
大西 伸     ２０％

（5）代表者
董事長    和納 勉  （株式会社クイック 代表取締役社長）
副董事長   池田 博義 （株式会社マイツ  代表取締役社長）
副董事長   胡 明勝  （上海明勝経済管理諮詢顧問有限公司 総経理）
董事＆総経理 大西 伸

（6）事業内容
人材紹介、人事労務コンサルティングなどの人材サービスや経営管理コンサルティング等

（7）設立
２００３年７月１日

３．今後の見通し

当該事業は、これから発展を期待できる分野の事業であり、本業である総合人材サービス事業で培ったノウ・ハウを生かし、
成長を期待しています。当該子会社の設立に伴い、当社平成１６年３月期の連結業績に与える影響は非常に軽微であり、業
績見通しに変更はありません。

４．マイツグループの概要

（1） 年商：     約１２億円
（2） 所在地：    大阪市北区芝田２－７－１８ 全日空ビル新館
（3） 沿革：     １９８７年 （株）マイツ設立

１９９４年  中国上海事業所開設
１９９９年   上海マイツ設立
２００１年   大連マイツ設立

（4） グループ事業：  経理、財務、税務支援、経営支援、企業の設立、合併、清算等のアドバイス等

以上